2022年 10月 25日

あきた北農業協同組合

電子交換所の設立に伴う代金取立手数料改定のお知らせ

あきた北農業協同組合は、全国銀行協会が設立する「電子交換所」に参画するにあたり、2022年 11

月 4日(金)より小切手・手形にかかる代金取立手数料を下記のとおり改定させていただきますので、お

知らせいたします。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

２０２２年１１月４日（金）

２．手形・小切手にかかる代金取立手数料の改定内容

現行 改定後

代金取立

の種類

手数料
取立方式 手数料

JA（県内・県外）あて 他金融機関あて

普通扱い ４４０円 ６６０円
電子交換 ８８０円

至急扱い ４４０円 ８８０円

※電子交換所参加金融機関への手形・小切手の取立は、電子交換による取立へと変更になります。

なお、支払い金融機関が電子交換所不参加の場合等は、従来どおり個別取立となります。

以 上